

starał się pośrednio lub bezpośrednio zbliżyć nie do swego następcy, lecz do cesarza, zabiegi te jednak nie odniosły żadnego skutku.

Komisja parlamentu niemieckiego, której przekazano przedłożenie rządowe o „funduszu obrotowym“, przyjęła 14 głosami przeciw 5 głosom dwa pierwsze paragrafy ustawy, według brzmienia, proponowanego przez stronnictwo konserwatywne.

Również przyjęto paragraf 3, z poprawką deputowanego Porscha, według której sumy, znajdujące się w depozycie rządowym, zostaną wypłacone tym instytucjom i osobom, albo ich prawnym następców, na które prawa do posiadania tych pieniędzy wyraźnie zostały przeniesione, i których poprzednicy za zrzeczenie się swych praw żadnego odszkodowania nie otrzymali.

Wobec głosów prasy angielskiej, iż trójprzymierze będzie odnowionem w roku przyszłym, oświadczają dzienniki niemieckie: Niemiecko-austryackie przymierze ma walor aż do roku 1894, a tylko termin umowy, zawartej przez Niemcy i Austro-Węgry z Włochami, upływa we wrześniu roku 1892 i to warunkowo. Traktat może bowiem obowiązywać milczącym na dalsze dwa lata, a w tej mierze niepotrzeba żadnego osobnego odnowienia.

W Petersburgu. Wied. ukazał się artykuł, w którym wskazano na to, iż po dokonaniu organizacji rezerw kaukazkich, co nastąpi już w tym roku armia kaukazka liczyć będzie 200.000 ludzi. Taka armia jest dla Kaukazu zbyt wielką i dla tego poruszono myśl rozlokowania wzdłuż granicy zachodniej niektórych oddziałów kaukazkich. Oddziałom tym znanym z ducha wojowniczego i doskonale zorganizowanym mogłoby przypaść ważniejsze zadanie na wypadek wojny europejskiej niż w wojnie z Turcją lub Persją. Kaukaz, który dotychczas uważał zagranicą za „wrzód na ciele Rosyi“, tworzy obecnie olbrzymią fortecę, z której mogą operować wojska w rozmaitych kierunkach. Znaczenie potęgi wojskowej Kaukazu nie zmniejszałaby się bynajmniej przez dyslokację kilku dywizyj na granicę zachodnią, gdzie stanęłyby naprzeciw najsilniejszych przeciwników Rosyi.

Rząd serbski zamierza wystąpić ostro przeciw Garaszaniowi z powodu jego otwartego listu pod adresem hrabiego Takowy (króla Milana) i zażąda w skucyźnie wydania Garaszana sądowi za ciężką obrazę dynastii. Impertynencki ton listu i zarzut, że to raczej za staraniem osoby potężniejszej od całego ministerstwa zginęły w więzieniu obie kobiety, zostające pod zarzutem zamachu skrytobójczego na osobę króla Milana, wywołały powszechnie oburzenie.

Z Bukaresztu donoszą do Pol. Corr., iż do tej chwili nie jeszcze nie postanowiono w kwestyi wysłania zaproszeń do zagranicznych monarchów i członków domów panujących na uroczystość 25-letniego jubileuszu panowania króla Karola.

Ambasador rosyjski, Nelidow, zawiadomił Portę, że ponieważ zwierzchnictwo jej w Egipcie jest tylko nominalne, i wcale nie jest wykonywane, a raczej Anglia je wykonywała, przeto Rosyja nie widzi powodu, żeby konwencję handlową z Egiptem czynić nadal zależną od traktatu handlowego z Turcją. Porta została tym komunikatem bardzo nie mile dotknięta, i jak zapewniają, podniesie sprawę ewakuacji Egiptu przez Anglię.

Stan zdrowia księcia Hieronima Bonapartego jest beznadziejny. W poniedziałek przybył do Rzymu z Brukseli książę Wiktor, nie dopuszczono go jednak do łoża konającego ojca. Sam król Humbert chciał pośredniczyć między ojcem a synem. Kardynał Mermilod i msgr. Azino starają się usilnie, żeby nakłonić księcia do przyjęcia ostatnich św. Sakramentów; jak dotychczas, zabiegi ich są bezskuteczne, co nadzwyczaj martwi położoną małżonkę księcia.

Figaro potwierdza wiadomość, że hr. d'Haussenville zostanie następcą p. Bocher na posadzie doradcy politycznego ks. Orleańskich i ich oficjalnego w stronnictwie przywódcy. Hr. d'Haussenville, który niedawno wygłosił znaną mowę, jest wykształconym i wytwornym pisarzem, członkiem akademii francuskiej i nader sympatyczną osobistością. Główne jego dzieło jest *Le salon de Madame Necker*.

Dziennik francuski z pewną ironią sceptyczną wyraża się o tych ministrach *in partibus infidelium*, którzy jeszcze nigdy nie nie uratowali i niczym nie przeszkodzi.

Z Rzymu donoszą do *Polit. Corresp.*, że sprawozdanie generalnego referenta komisji budżetowej o prawdziwym preliminarzu na rok 1891 do 1892, rozdane będzie w tych dniach w Izbie poselskiej. W przyszłym tygodniu rozpoczyna się nad tem rozprawy. W związku z obradami nad budżetem pozostaje także rozprawa nad wnioskiem deputowanego Plebano o wyrażenie gabinetowi zaufania.

Na zgromadzeniu stronnictwa konserwatywnego posłów belgijskich, wypowiedział p. Beernaert, prezes gabinetu, zapatrywanie rządu na sprawę rewizji konstytucji. Co do artykułu 47 konstytucji, proponuje rząd, ażeby pomiędzy prawicą a lewicą doprowadzić do porozumienia na podstawie oznaczenia liczby wyborców na 600.000 osób, prawo zaś wyboru oprzeć na zasadzie pewnego okresu zamieszkania i przynależności. Rząd proponuje nadto reprezentację uwzględniającą stronnictwa i mniejszości i też samo chce stosować w wyborach do rad generalnych prowincjonalnych i do rad gminnych. Senat byłby w przyszłości wybierany przez rady prowincjonalne, dla króla zaś zastrzeżone prawo uznania lub odrzucenia uchwał.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wybory do Rady państwa.

Grac, 12 marca. W ściślejszym wyborze posła do Rady państwa z śródmieścia, wybrany został Hoffmann 357 głosami. Carneri otrzymał 266 głosów.

Izba handlowa wybrała fabrykanta maszyn. Ludwiga.

Innsbruck, 12. Drugie ciało wyborcze wielkiej posiadłości wybrało, na podstawie kompromisu 98 głosami przeciw 44 hr. Terlaggo Hellrigla (niemiecko liberalnego) tudzież Campiego Debiasiego (włoskiego liberała) posłami do Rady państwa.

Gradee, 12 marca. Wielka posiadłość wybrała: Attemsa, Hackelberga, Sturgka i Wurnbrandta posłami do Rady państwa. Konserwatyści nie brali udziału w wyborach.

Wiedeń, 12 marca. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najjaśniejszy Pan nadał radcy sądu krajowego w Złoczowie, Leopoldowi Szymonowiczowi, z okazji przeniesienia go na własne żądanie w stan spoczynku tytuł i charakter starszego radcy sądu krajowego.

Wiedeń, 11 marca. Wszyscy członkowie konferencji biskupów otrzymali dziś zaproszenie na obiad u Najdost. Arcyksięcia Albrechta.

Wiedeń, 12 marca. Na klinice wiedeńskiej, w oddziałach profesorów: Weinlechnera, Rechtenbachera, Scholza, Drascheho i Schrottera zaprzestano szczepienia kochiny.

Wiedeń, 12 marca. Gremium kupców wiedeńskich uchwaliło przyłączyć się w zupełności do rezolucji dolno austryackiej Izby handlowej i przemysłowej, odnoszącej się do traktatu handlowego austro-niemieckiego, i zawiadomiło Rząd o tem postanowieniu.

Wiedeń, 12 marca. (*Del. pryw.*) Według *Presse*, postanowili przywódcy połączonej lewicy ułatwiać bezpośrednią styczność posłów z ludnością ażeby działać przeciwko antisemityzmowi. W tym celu utworzone zostanie w Wiedniu osobne stowarzyszenie, które za pomocą popularnych wykładów ma wpływać na ludność. Na to postanowienie wpłynęły ostatnie wybory wykazujące, że w siedzibie liberalizmu niemieckiego tak w Wiedniu jak w Gracu przeważają antisemici.

Vaterland ogłasza list Papieża do austryackich biskupów pochwalający działalność ich w obronie katolicyzmu. Papież zaleca biskupom odbywać corocznie wspólne zgromadzenia dla utrzymania jedności; wylicza zadania tych zgromadzeń a między innymi: utrzymanie przekonania o potrzebie niezawisłości Papieża, o potrzebie jego

władzy monarszej, staranie się o wychowanie duchowieństwa, tworzenie stowarzyszeń religijnych i dzienników działających przeciw zgubnym tendencjom większości prasy, dalej staranie się o dobro robotników, wreszcie kwestię socjalną.

Na innym miejscu wywodzi *Vaterland*, że jeżeli dzienniki liberalne, pomimo najrozmaitszych sprzeczności między członkami lewicy, mówią ciągle o połączonej lewicy, to powinny także mówić o złączonej prawicy, która obejmować będzie 75 do 90 członków, a w razie przyłączenia się Polaków, przewyższałaby o wiele zjednoczoną lewicę.

Wiedeń, 12 marca. (*Del. pryw.*) Wczoraj rozpoczęły się nanowo rokowania handlowe austro-niemieckie, które zapewne nie będą ukończone jak się spodziewano, już w bieżącym miesiącu, albowiem nastąpią w ciągu miesiąca krótkie przerwy. Istnieje ciągle nadzieja pomyślnego załatwienia.

Baronowa Mattencloitt, córka hr. Taaffeego, powiła wczoraj syna. Jestto drugi wnuk prezesa gabinetu.

Praga, 12 marca. (*Del. pryw.*) Dziennikom donoszą, że hr. Taaffe konferował w ostatnich dniach obszernie ze znakomitymi członkami prawicy i lewicy względem sytuacji politycznej.

Wybrany z Izby handlowej w Budweis Staroczech Pollak oświadczył gotowość złożenia mandatu na korzyść dr. Riegiera, który jednak odmówił.

Belgrad, 12 marca. *Narodni Dnevnik* donosi: Król Aleksander, w towarzystwie regenta Risticza i prezesa gabinetu Pasicza, uda się w ostatnich dniach października do Petersburga na uroczystość srebrnego wesela cara i carowej. Przy tej sposobności spotka się także z księciem Czarnogóry.

W skucyźnie członek frakcyi liberalnej, Ribanae, uczynił wniosek, aby zwinąć poselstwo serbskie w Bukareszcie i Atenach. Natomiast mają być urządzone konsulaty w Starej Serbii i Macedonii.

Belgrad, 12 marca. Skucyżyna 86 gł. przeciw 12 głosom przyjęła budżet w trzecim czytaniu.

Berlin, 12 marca. Z dobrze poinformowanej strony zapewniają, iż cesarz przyjął dymisy ministra wyznań i oświaty, Gosslera.

Berlin, 12 marca. Komisya dla sprawy funduszu obrotowego przyjęła artykuł 3 ustawy w stylizacji Kardoffa, według którego w każdej dyecezyi ustanowiona ma być komisya, z 5 członków złożona dla przyzwalania funduszy, w artykule 2 ustawy wymienionych. Członków tych komisji mianować będzie minister wyznań w porozumieniu ze zwierzchnikami dyecezyj. Przewodniczącemu komisji wyznaczać będzie minister wyznań. Artykuł 4 przyjęto w zasadzie według znanego wniosku konserwatystów.

Berlin, 12 marca. Dep. Windthorst zapadł na lekkie zapalenie płuc i przyjął komunię św.

Berlin, 12 marca. Stan zdrowia Windthorsta budzi poważne obawy; beznadziejnym jednak nie jest. Stan sił zupełnie dobry.

Berlin, 12 marca. Stan zdrowia Windthorsta polepszył się dzisiaj zrana. Niebezpieczeństwo nie jest jednak wykluczone. Cesarz zajechał pod dom Windthorsta i dowiadywał się osobiście o stan chorego.

Berlin, 12 marca. Komisya budżetowa parlamentu niemieckiego przyjęła znaczną większością wniosek deputowanego Manteuffla o wyznaczenie tytułem pierwszych rat po jednym milionie marek na nabycie dwóch pancerników.

Berlin, 12 marca. Cesarz i cesarzowa byli wczoraj na obiedzie u austro-węgierskiego ambasadora. Do sali jadalnej wprowadził cesarz mał-

żonkę ambasadora, ambasador zaś podał ramię cesarzowej.

Berlin, 12 marca. Parlament przeszedł po dłuższej dyskusyi do porządku dziennego nad petycją żądającą dopuszczenia kobiet do studyów uniwersyteckich.

Monachium, 12 marca. Książę regent odpowiedział na adres gratulacyjny ministerstwa piśmie dziękczynnym, w którym podnosi zasługi ministerstwa, położone około pomyślności kraju, utrzymania stosunków przyjaznych z państwami zagranicznymi, i spokoju wewnątrz kraju, około równoprawnienia wyznań, rozwoju umiejętności, sztuk, przemysłu, handlu, skarbu i armii. Książę wyraża wreszcie zadowolone z administracji, która tak dobre sprowadziła rezultaty.

Monachium, 12 marca. Poseł rosyjski wręczył księciu regentowi z okazji rocznicy urodzin order św. Andrzeja.

Książę regent odpowiedział na adres biskupów i wyższego konsystorza protestanckiego piśmie dziękczynnym. Wieczorem przysłuchiwał się książę capstrzykowi. Dzisiaj zrana przyjmował książę życzenia członków królewskiego i książęcego domu bawarskiego. Po południu o godzinie 4 odbył się obiad rodzinny.

Petersburg 12 marca. (*Del. pr.*) Równoczesna tu obecność Łobanova, Hurki, Ignatiewa i Dragomirowa, tudzież oczekiwane przybycie ambasadorów Szuwałowa i Nelidowa, dają powód do pogłosek o bliskich zasadniczych zmianach w osobistościach kierujących, oraz w dotychczasowych zasadach polityki zagranicznej rosyjskiej.

Rzym, 12 marca. W Izbie na interpelację Barzilaia odpowiedział Rudini oświadczeniem, że nie ma żadnej wiadomości o aktach władz austryackich, obrażających rzekomo Włochy, a i Rządowi austryackiemu o podobnych aktach nie wiadomo. Rudini zawiadomił nadto interpellanta, iż rząd włoski przywiązuje znaczenie do trwałego utrzymania przyjaźni z Austro-Węgrami, nawet w takim razie, gdyby skutkiem tego miał się narazić na utratę swej władzy.

Na żądanie Barzilaia który podał, że informacyj swoich zaczerpnął z pół-urzędowych dzienników austryackich i domagał się zadość uczynienia, oświadczył Rudini, że zasięgnie bliższych wiadomości, a w danym razie zażąda satysfakcyi. Barzilaia przyjął odpowiedź do wiadomości.

Odpowiadając dalej na interpelację dotyczącą tajemnic Massawy oświadczył Rudini, że zarządził ankietę dla zbadania sprawy i powołał do tej ankiety generalnego prokuratora Armo, generała Driquela, tudzież sześciu deputowanych. Ankieta zbada akta funkcyjnaruszów rządowych wszelkich stopni. Interpelanci oświadczyli, że są zadowolone z tej odpowiedzi.

Przedłożono następnie wniosek o ustanowienie ankiety parlamentarnej. Wnioskowi temu sprzeciwił się Rudini, ponieważ rząd przedsięwziął zupełnie wystarczające środki. Wskutek tego wniosek został cofnięty.

Rzym, 12 marca. Książę Aosty wracając powozem z placu ćwiczeń w strzelaniu do celu w Netuno, doznał niemiłego wypadku. Konie u powozu spłoszyły się nad brzegiem morza. Książę Aosty doznał lekkiego stłuczenia, wrócił jednak do Rzymu i wziął udział w obiedzie dworskim.

Konstantynopol, 12 marca. Wczoraj wymieniono ratyfikację niemiecko-tureckiego traktatu handlowego z dnia 26 sierpnia 1890 roku. Słychać, iż przewidziane w tariffie traktatu podwyższenie tureckich ceł dowozowych nie rozpocznie natychmiast obowiązywać.

Dr. Stanisław Jana

powrócił do Lwowa, mieszka ulica Czarnieckiego L. 8, II. piętro (gdzie poczta) ordynuje od g. 3-5 po poł. 1882

W teatrze hr. Skarbka. We czwartek dnia 12 marca 1891.

Gościnny występ panny ELLI RUSSEL primadonny opery teatru Convent Garden w Londynie.

Gościnny występ pana G N A C E G O W A R M U T H A tenora opery włoskiej.

AIDA

opera w czterech aktach a siedmiu odsłonach J. Verdi'ego.

Osoby:

Król Egiptu pan Koncewicz. Emneris, jego córka panna Łukaszevska. Aida, niewolnica z Egiptu panna Russel. Radames, dowódca wojsk egipskich pan Warmuth. Ramfis, arcykapłan pan Jeromin. Amonaastro, król Egiptów i ojciec Aidy pan Chodakowski. Postanice pan Zomiński. Kapłanka pani Kasprowiecowa. Kapłani, kapłanki, dworzanie, żołnierze, urzędnicy dworu, niewolnicy i jeńcy etiopscy, lud Egiptu. — Rzecz dzieje się w Memfis i Tebach za czasów panowania Faraonów.

Początek o godzinie 7-mej wieczór.

Jutro piątek po raz drugi „Wesołe małżeństwo“ komedia w 3 aktach Feydeau i Desvallieres.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 12 marca 1891

H. Zorża. Pp. dr. K. Żywicki z Tarnopola, H. Bousmann z Solingen, W. Niezabitowski z Łanek, K. hr. Karwicki z Rosyji H. Francuski. Pp. Z. Frankel z Wiednia R. Reuther z Wiednia, R. Flurl z Berlina. H. Europejski. Pp. W. Lewicki z Koniuszek, A. Kaman z Wiednia, B. Pollak z Wiednia.

wykaz

pięciu liczb wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym lwowskim dnia 11 marca 1891.

55 — 88 — 43 — 45 — 10

Następne ciągnięcie przypada w dniu 24 marca i 8 kwietnia 1891. Z c. k. Urzędu loteryjnego we Lwowie.

Ces. król. generalna Dyrekeya kolei państwowych

Ważny od 1 października 1891.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkaesa, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkaesa, Ławocznego, Stróżeo, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowice i Stanisławowa; g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Belzca, tylko we wtorki i piątki; g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Belzca;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróżeo, Ławocznego, Munkaesa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkaesa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna. w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna; g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu; g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Belzca i Sokala; g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Belzca, tylko w piątki; g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Belzca, tylko we wtorki.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Ochodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; — o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany. Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy; — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany. Godziny podane są według zegaru lwowskiego.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 11 marca 1891.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List zast.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10 marca 1891.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indem.', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for '7. Weksle za 3 miesiące' and 'Kurs złota'.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes 'Kurs złota' section.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej' section.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w pow. z szym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Scheelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 8276 (1618 2-3) W dniach 16 kwietnia i 14 maja 1891 o godz. 10 przed południem odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 62 w Sufezynie położonej wedle wchl 62 Józefa Witka własnej na rzecz Judy Goldberga o 57 zł. 68 ct. wa. zpn. Cena wywołania 789 zł. Wadyum 78 zł. 90 ct. Reszty warunków przejrzeć można w registraturze tut. Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Bartmana. Wojniez. dnia 26 stycznia 1891.

L. 6253 (1574 2-3) Celem egzekucyjnego zaspokojenia pretensyi galic. Zakładu kred. ziem. w Krakowie z 7 rat po 5 zł. przeprowadzi ck. Sąd powiat. w Tuchowie egzekucyjną licytację gospodarstwa włośc. objętej wyk. hip. l. 13 dla gminy Joniny Katarzyny Szwan-drak własnego, z pn. w dwóch terminach

15 kwietnia 1891 o godz. 10 z rana i dnia 27 maja 1891 o godz. 10 z rana. Cena wywołania 300 zł. Wadyum 30 zł. Na pierwszym terminie gospodarstwo to sprzedane zostanie tylko, za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej tej ceny jednak nie niżej 1/3 części ceny wywołania. Kuratorem dla wierzycieli późniejszych lub niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiono Walentego Lisaka z Jonin. Reszty warunków, wyciąg, hipot., protokół opisanie przynależności i resztę akt przejrzeć można w registraturze sądowej Tuchów, dnia 20 stycznia 1891.

L. 7845 (1584 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Josla Langsana w resztującej kwocie 19 zł. 56 ct. wa. z pn. odbędzie się dnia 16 kwietnia 1891 i dnia 21 maja 1891 o godz. 10 rano w sąd. zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Iwana Hanyez własnej ciała tabularnego niestanowiącej w gminie Rzepedzi położonej, która przy

drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 140 zł. aw. sprzedana zostanie. Zakład wynosi 14 zł. wa. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Jan Bachmann z Bukowska. Bukowsko, 31 grudnia 1890.

Ч. 6104 (1596 2-3) Ц. к. Съдъ поктоковъ въ Новомъ селѣ оуцѣдомлае, що къ цѣканъ заспокоена въ критическомъ окрѣпо роляничо кредитового Заведѣна для Галичичи и Буковинны къ ликвидацији въ Львовѣ въ сѣмѣ 342 за 83 кр. ва. съ пр. росписана зѣстала екзекуциѣна лиценциѣна реалности къ Козарѣхъ а то цѣкка выказомъ нѣпотеч. ч. 144 и половинны выказомъ нѣпотеч. ч. 143 обанатыхъ должника Ивана Бисенчска власныхъ, къ терминахъ 15 Цѣкѣна и 15 Маѣ 1891 всегда о 10 годинѣкъ рано къ тѣстейшомъ сѣдѣ 500 зл. а вадѣсмѣ 50 зл. ва. На первомъ терминѣ отсѣде са продажѣ тѣлько за нанъ выше цѣкны выканчой, на дрѣгомъ и ннше такокон.

Прочн оуслови лиценциѣнн прѣгланнсти можна къ тѣсѣдовой регнстратсѣкѣ. Ц. к. Съдъ поктоковъ Новосело, 31 Грудна 1890.

L. 13654 (1633 2-3) W dniach 22 kwietnia 1891 i 22 maja 1891 każdym razem o godz. 9 rano odbędzie się w tut. Sądzie publiczna sprzedaż realności w Delatynie pod lk. 328 położonej Itty Storch własnej, wyk. hip. l. 939 ks. gr. gm. Delatyn objętej, na zaspokojenie pretensyi Zacharyasza Schmerlera w kwocie 150 zł. zpn. Cena wywołania 700 zł. Wadyum 70 zł. Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny szacunkowej sprzedana. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Abraham Triebwassera z Delatyna. Protokół oszacowania i bliższe warunki licytacyjnej przejrzeć można w tut. registraturze. C. k. sąd powiatowy Delatyn, dnia 31 grudnia 1890.

Konkurs.

Celem obsadzenia dwóch posad lekarzy przy powiatowej kasie dla chorych w Kołomyi rozpisyje się niniejszym konkurs. Płaca roczna wynosi wraz z podwodami 500 zł. płatna w miesięcznych ratach z dołu.

Ubiegający się o te posady winni wykazać się dyplomem doktora medycyny.

Liczba członków z końcem lutego 1891 wynosiła 1283. Ze wzrostem członków i funduszów płaca podwyższoną zostanie.

Podania wnosić należy do 15 kwietnia 1891 do Zarządu powiatowej kasy dla chorych w Kołomyi.

Z Zarządu powiatowej kasy dla chorych w Kołomyi, 3 marca 1891.

Konkurs.

Celem obsadzenia posady inżyniera kierownika dla budowy wałów nad Sanem rozpisyje się konkurs do 25 marca 1891.

Kandydaci na tę posadę winni się wykazać ukończonymi studjami technicznymi i egzaminami państwowymi, oraz świadectwami z odbytej praktyki dotychczasowej.

Płaca roczna 1200 zł., dodatek budowlany 800 zł.

Posada nadana zostanie z dniem 1go kwietnia 1891 r.

Bliższych informacji zasięgnąć można w kancelaryi Wydziału powiatowego.

Wydział powiatowy
Tarnobrzeg, 5 marca 1891.

Majątki większe i mniejsze do sprzedania, jakoteż zamiany na kamienie we Lwowie lub Krakowie, poleca Ignacy Rappaport, Lwów, Jagiellońska 17. 1681

**Wynalazek p. LESUEUR
w Paryżu.
EAU ALLEMANDE**

na spędzenie piegów i liszal, zapobiega zmarszczkom, bieli pleć. Dla uniknięcia fałszerstwa i naciągownictwa wymagać należy marki ochronnej Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabricants“ na każdym flaconie.

Do nabycia w Paryżu u p. Gastelier, 47, rue de la Chaussée d'Auten; we LWOWIE skład prawdziwej wody znajduje się wyłącznie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego i Zygmunta Ruckera. 1442

**CHOROBY PIERSIOWE
SYROP z PODFOSFORANU WAPNA
pp. GRIMAULT et C^o. Aptekarzy**

Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy, nader skutecznie sprawia działanie w chorobach *pluć i oskrzeli piersiowych*; *leczy najpoważniejsze katar, zagaja tuberkulę płucną w suchotników; powstrzymuje krztuszenie się i sanoszenie w nieustannym kaszaniu, tak rozpaczenie nieznosnego dla chorych. Pod jego działaniem poćnienie się nocne ustaje, apetyt zwiększa się i ohory odzyskuje szybko zdrowie.*

SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Dostać można we Lwowie: w aptekach pp Mikolascha, Ruckera, Wewiórskiego, Sklepińskiego i Beisera. 99

Galicyjski Bank kredytowy.

Ośmnaste zwyczajne

1667

**Walne Zgromadzenie
AKCYONARYUSZÓW****Galicyjskiego Banku kredytowego**

odbędzie się na dniu 14 kwietnia 1891

o godzinie 12ej w południe we własnym gmachu we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej l. 3.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z czynności i przedłożenie rachunków za rok 1890.
2. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego.
3. Uchwała względem podziału czystego zysku.
4. Wybór dwóch członków Rady zawiadowczej (§. 14 st.).
5. Wybór wydziału rewizyjnego na rok 1891.

Panowie P. T. Akcyonaryusze mający zamiar wziąć udział w tem Zgromadzeniu, zechcą stosownie do §§. 34 i 36 statutu Banku swoje akcje wraz z bieżącymi kuponami złożyć najpóźniej do 29 marca 1891 w kasie głównej Banku we Lwowie, lub też w Banku Anglo - austriackim we Wiedniu, gdzie otrzymają karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na rzeczony Walne zgromadzenie.

Lwów, dnia 8 marca 1891.

Rada zawiadowcza.**XX. Ogólne Zgromadzenie****Akcyonaryuszów****Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemsk.****w likwidacji**

odbędzie się

we Lwowie dnia 20 kwietnia 1891

1668

o godzinie 5 po południu

w lokalnościach Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Księstwem Krakowskim. (gmach sejmowy)

Porządek dzienny:

1. Zagajenie i powołanie sekretarza i dwóch skrutatorów (§ 43 Statutów).
2. Sprawozdanie komitetu likwidacyjnego za rok 1890.
3. Sprawozdanie komitetu rewizyjnego o bilansie za r. 1890 wraz z warunkiem udzielenia absolutorium komitetowi likwidacyjnemu i postanowienia co do użycia zysku z roku 1890.

W myśl §§. 33 i 34 statutu uprasza się PP. Akcyonaryuszów chcących wziąć udział w tem Zgromadzeniu, aby swe Akcje najpóźniej do 6 kwietnia 1891 r. złożyli w Banku krajowym we Lwowie, gdzie otrzymają potrzebną legitymację do wzięcia udziału w powyższem Zgromadzeniu.

We Lwowie, dnia 7 marca 1891.

Komitet likwidacyjny

Papier z fabryki papieru Fiałkowskich,

Najnowsze pieśni Władysława Żeleńskiego

juz wyszły nakładem księgarni, składu i wypożyczalni nut muzycznych, oraz ekspedycyi pism peryodycznych 1521

S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie.

Żeleński WL „Szło dziecię z fujsarką“ pieśń do słów Maryi Kwileckiej. Cena 60 ct.
— „Te rozkwitłe ciche drzewa“ pieśń do słów A. Mickiewicza. Cena 60 ct.

KAPSUŁKI MATICOPP. GRIMAULT i K^o. Aptekarzy w Paryżu.

Skuteczność niezawodna w leczeniu *rzałczek bez utrudzenia żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsulek z kulebą w płynie.*

W Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach: pp Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera.

Bank zaliczkowy w Stanisławowie

Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką

1683

Niniejszem zapraszamy P. T. Członków na

XXVII. zwyczajne**Walne zgromadzenie**

członków Banku zaliczkowego w Stanisławowie stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, które się odbędzie w niedzielę dnia 22 marca 1891 o godzinie 4tej po południu w sali Rady powiatowej przy ulicy Sapieżyńskiej z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1890.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wnioski na udzielenie Dyrekcyi absolutorium z czynności i rachunków za rok 1890 (§§. 31 u. 2 i 45 statutu).
3. Wnioski Rady nadzorczej co do rozdziału czystego zysku za rok 1890 (§§. 67, 68 i 69 statutu).
4. Wybór 1. Dyrektora na kadencję 1891—1894. (§. 5 statutu).
5. Uzupełniający wybór czterech członków Rady nadzorczej (§. 23 statutu).
6. Ewentualne wnioski członków.

Legitymację wstępu na salę obrad stanowić będzie książeczka udziałowa.

Zamknięcie rachunków wraz z inwentarzami, tudzież odnośne księgi, wyłożone są w biurze banku, począwszy od 15go do 22go marca br. dla członków do przejrzenia.

Wszystkich wyjaśnień udzieli Dyrekcyja.

W Stanisławowie, dnia 28go lutego 1891.

Rada nadzorcza Banku zaliczkowego stowarzyszenia zarejestrowanego z nieogr. poręką.

Ignacy Zdrassil

Michał Rembacz

Prezes.

Sekretarz

Zaproszenie

Na mocy §. 38. statutów zapraszamy szanownych członków na

X. Walne Zgromadzenie

Towarzystwa Eskontowego i Zaliczkowego we Lwowie stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką na dzień 31 marca 1891 r. o godz. 5-tej po południu we własnym lokalu pod l. 33 ul. Karolu Ludwika.

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1890.
- 2) Przedłożenie bilansu i zamknięcie rachunków za rok 1890.
- 3) Sprawozdanie komisji kontrolującej i wnioski Rady zawiadowczej o udzielenie Dyrekcyi absolutorium.
- 4) Rozdział czystego zysku.
- 5) Wybór członków Rady nadzorczej.
- 6) Wybór dwóch członków Dyrekcyi i ich zastępców.
- 7) Wnioski członków i Rady zawiadowczej.

Rada zawiadowcza Towarzystwa Eskontowego i Zaliczkowego we Lwowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Lwów, dnia 10 marca 1891.

Oswald Zach
prezes m. p.Eliasz Hescheles
sekretarz m. p.

Z Drukarni Wł. Łazińskiego ul. Czarnieckiego L. 12 dom Wernera.

(Zarządca Władysław J. Weber.)